
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
у ч р е ж д е н и е с е

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@ inbox.ru

Лаеш шэЬэрс, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@ inbox.ru

ПРИКАЗ

№ 955-1 от 25 апреля 2019 года

«О создании комиссии по противодействию 
коррупции и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273 - ФЗ «О 
противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения 
коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного 
законодательства в деятельности МКУ «Управление образования Лаишевского 
муниципального района »и урегулирования конфликта интересов 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по противодействию коррупции и урегулированию 
конфликта интересов в составе:

Председатель комиссии - Хусайнова Л.И, начальник МКУ «Управление 
образования Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»;

Заместитель председателя - Харитонова Л.К. - заместитель руководителя по 
воспитательной работе МКУ «Управление образования Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан»;

Члены комиссии:

Нуруллина Ю.В. - специалист отдела кадров МКУ «Управление образования 
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»;
Арысланов И.Г., главный специалист МКУ «Управление образования Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан»;

Закирова Э.Н. - заместитель руководителя по учебной 
работе МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан»;

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


2. Комиссией по противодействию коррупции и урегулированию конфликтов 
интересов вести работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
работников МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального района 
Республики Татарстан» и образовательных учреждений Лаишевского района.

2.1 Обеспечить контроль за соблюдением работниками законодательно 
установленных ограничений и запретов.

3.Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 
порядку урегулирования выявленного конфликта интересов между участниками 
образовательных отношений, руководствуясь Положением исполнительного 
комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан .

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции .

6. Сотрудникам образовательных организаций необходимо незамедлительно 
уведомлять МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального района 
Республики Татарстан» о факте склонения к совершению коррупционного 
правонарушения и конфликта интересов.

8. Контроль за исполнением н каза оставляю за собой.

Начальник Хусайнова Л.И


